Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стемасская основная
общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. №45

О наставничестве

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления
молодых педагогов и педагогов вновь пришедших на работу в школу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами и педагогами
вновь пришедших на работу учителей согласно приложению 1.

2.Наставникам разработать план работы с молодым специалистом на 2022-2023 учебный год в срок до
10.09.2022г.

3.Сидоровой Н.М. - заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1.организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2022-2023
учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь педагогическим работникам;

3.2.проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в месяц;

3.3.организовать отчет вновь прибывших педагогов по вопросу использования опыта наставников в
мае 2023 года.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Ульянова

Приложение 1

к приказу по школе № 45 от 01.09.2022 г.

№ Молодой педагог Наставник

1 Володина Лариса Александровна Шишкова Татьяна Евгеньевна

2 Дудкина Татьяна Сергеевна Белоглазова Оксана
Вячеславовна

3 Федотов Павел Владимирович Сидорова Наталья Михайловна